



Medlem af Inatsisartut Stine Egede, Inuit Ataqatigiit

### Besvarelse til § 37 spørgsmål 2018-271 vedr. hjemløse

30-10-2018  
Sags nr.: 2018 - 21124  
Id nr. 34212286

Tak for dine spørgsmål vedrørende hjemløse i medfør af § 37 i forretningsordenen for Inatsisartut. Spørgsmålene gengives enkeltvis nedenfor, efterfulgt af en besvarelse.

#### Spørgsmål 1. Hvad er status på de 100 boliger til de hjemløse?

**Svar:** Det er korrekt, at Inatsisartut behandlede punkt 44 på efterårssamlingen 2016, omhandlende forslag om fremlæggelse af finansieringsmodel for opførelse af midlertidige boliger til hjemløse.

Postboks 909  
3900 Nuuk  
Tlf.: (+299) 34 50 00  
E-mail: box909@nanoq.gl  
Fax: (+299) 34 63 56  
www.naalakkersuisut.gl

I forbindelse med fremlæggelse af forslaget fremkom Inatsisartuts Anlægsudvalg med en betænkning til 2. behandlingen, hvor følgende fremgik: "Til forslag EM2016/44 antager udvalget den forudsætning, at det ikke er en finansieringsmodel for præcist 100 boliger, der indstilles, men at det konkrete behov skal afklares i samarbejde med kommunerne."

Det fremgår yderligere af betænkningen, at "Det er Anlægsudvalget forståelse, at den kommende Boligsektorplan blandt meget andet tager udgangspunkt i, at såvel nyt boligbyggeri som omfanget af renoverede boliger skal være tilpasset behovet sat i perspektiv med den demografiske udvikling på den pågældende lokalitet."

Naalakkersuisut har udarbejdet sektorplaner for Selvstyrets boliger. Kommunerne er nu i færd med at udarbejde sektorplaner for de kommunalt ejede boliger. Sektorplanerne vil blive brugt i forhandlingerne mellem kommunerne og Selvstyret i forbindelse med planerne om overdragelse af Selvstyrets boliger til kommunerne.

Sektorplanerne skal tillige give det overordnede, tværgående overblik over boligbehovet på de enkelte steder. Baseret på boligforsyningen og sammensætningen af boligerne sammenholdt med befolkningens sammensætning, kan der ske en bredere, tværgående prioritering i forhold til indsatsen for renovering og nybyggeri. Det vil sige, at det blandt andet vil kunne klarlægges, hvor der er boligoverskud og hvor der er behov for flere boliger.

Naalakkersuisut ser derfor frem til at alle kommunerne færdiggør deres sektorplaner, således at det fornødne overblik kan skaffes.

#### Spørgsmål 2. Hvornår kan de hjemløse forvente at skulle flytte ind i disse boliger?

**Svar:** Se besvarelse til spørgsmål 1.

#### Spørgsmål 3. Hvilke planer har Naalakkersuisut om at bygge boliger til de hjemløse?

**Svar:** Inatsisartut har i de seneste finanslove givet Naalakkersuisut mandat til at forhandle overdragelse af Selvstyrets boliger til kommunerne. Dette forventes at ske pr. 1. januar 2020.

Spørgsmålet skal derfor vurderes i samarbejde med kommunerne, herunder at undersøge, om der er udlejningsboliger, der evt. kan konverteres til midlertidige boliger for hjemløse. Baggrunden herfor er, at det er kommunerne, der har ansvaret for herberger og som har drifts- og vedligeholdelsesomkostningerne herfor.

Jeg håber, at ovenstående besvarer dine spørgsmål.

Med venlig hilsen

Kim Kielsen